

## Kuntalaisaloite; lakkautettavan Rikantilan koulun tilojen käyttö osana Lapijoen koulua

Sivltk 30.10.2024 § 104  
271/10.03.02.00/2024

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 25.9.2024, aloitteen julkaisupäivämäärä 26.9.2024

”Lakkautettava Rikantilan koulu sopisi mainiosti Lapijoen koulun toiseksi toimintayksiköksi. Lapijoen koulun 3.-4.-luokkalaiset voisivat käydä koulua Rikantilan koulun tiloissa. Näin on aikanaan toimittu esimerkiksi entisen Luvian kunnan alueella, jossa 3.-4.-luokkalaisia kuljetettiin opiskelemaan pienempään yksikköön.

Rikantilan koulun tilat ovat toimivat ja siellä on kaikki materiaalit sekä nykyaikaiset opetusvälineet, joita koulunpidossa tarvitaan. Näin kunta saisi myös täyden hyödyn kiinteistöstä, josta tyhjänäkin joka tapauksessa olisi kiinteitä kuluja.

Henkilöstökustannukset eivät Lapijoen koulun osalta kasva, sillä sama henkilöstömäärä riittää, vaikka opetusta olisi kahdessa yksikössä.

Tällä ratkaisulla Lapijoen koulun rakennuksesta vapautuisi kaksi luokkaa, joista toinen voisi toimia kiinteänä AP/IP-tilana, jollaista ei tällä hetkellä ole (tilaa, joka olisi suunniteltu vain AP/IP-toimintaan). Ja toinen vapautuva luokka voisi toimia esimerkiksi esikoululaisten luokkana, jos alueen esiopetus halutaan siirtää koululle. Kolmas mahdollisuus olisi käyttää vapautuvaa luokkahuonetta erityisopettajan tilana (tällä hetkellä ei ole omaa erityisopettajan luokkaa) tai muiden luokkien jakotilana.

Opetuksen järjestäminen vaatisi yhden bussikuljetuksen aamulla Lapijoen koululta Taipaleentien kautta Rikantilan koululle ja iltapäivällä toisen vastakkaiseen suuntaan. Kolmasluokkalaisille järjestettäisiin valvottu odotustunti tarpeen mukaan (pienempi viikkotuntimäärä kuin neljäsluokkalaisilla). Koulurakennusten välinen matka on 7 km. Oppilaat nousisivat kyytiin Lapijoen koululta, Olkiluodontien varresta bussipysäkilta tai Lapijoen nuorisotalon kohdalta (asuinalueen lapset) asuinpaikastaan riippuen.

Säästöt, jotka syntyvät Rikantilan koulun henkilöstökulujen poistumisesta (lukuvuonna 25-26) kunnan kuluista, riittäisivät varmasti kattamaan kuljetuksesta syntyneet kulut.”

Eurajoen kunnan sivistyslautakunta on päättänyt 8.10.2024 kokouksessaan esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle lopettaa Rikantilan koulun toiminnan 31.12.2024. Opetustoiminta Rikantilan koulussa on alhaisen oppilasmäärän vuoksi päättynyt 2.9.2024. Koulun oppilaat ovat siirtyneet Keskustan ja Lapijoen kouluihin.

Kouluverkkosuunnitelman toimenpide-esitysten mukaan mahdollisesti vapautuvista koulukiinteistöistä ei ole Eurajoen kunnan päätöksenteossa tehty vielä päätösesityksiä eikä päätöksiä.

Esiopetuksen siirtämisestä päiväkotikiinteöstä Lapijoen kouluun, on tehty valtuustoaloite. Valtuustoaloitteen käsittely on sivistyslautakunnassa 30.10.2024.

Eurajoen kunnanhallitus antoi sivistyspalveluilla tehtäväksi laatia kouluverkkosuunnitelman perusteena oppilasennuste ja laskevat oppilasmäärät perusopetuksessa. Lisäksi annettu tehtävä perustui kunnan talouden tasapainottamiseen, mikä tuli esille kunnanvaltuuston hyväksymässä vuoden 2024 talousarviopäätöksessä.

Kouluverkkosuunnitelma sisältää merkittävät esitykset kouluverkon supistamisesta. Kunnallisessa päätöksenteossa muutokset eivät ole helppoja ja ne eivät kohdistu ainoastaan oppilaisiin. Opetushenkilöstön osalta muutokset ovat suuria määräaikaisten työntekijöiden kohdalla ja ne vaikuttavat kouluja ympäröivien kyläyhteisöjen elämään. Siksi on ymmärrettävää, että haetaan ratkaisuja, joilla kylän keskellä olevan koulun toiminta jatkuisi muodossa tai toisessa.

Oppilasennusteen osalta Lapijoen koulun oppilasennuste on laskeva ennusteen loppuosan osalta, johtuen syntyvyyden jyrkästä laskusta. Sen perusteella voidaan olettaa että perusopetuksen järjestäminen Lapijoen koululla tulevaisuudessa tulee vaatimaan vähemmän opetustiloja kuin nyt. Esiopetuksen siirtämistä koskevan valtuustoaloitteen vastauksen valmistelussa sama asia tuli esiin ja esiopetuksen siirtäminen päiväkotikiinteöstä Lapijoen kouluun olisi mahdollista ilman investointeja viimeistään vuonna 2028.

Lapijoen koulun aamu- ja iltapäivätoimintaan on lukuvuosittain osallistunut 10-12 oppilasta, osa heistä osallistuu toimintaan vain aamuisin tai iltpäivisin mikä pienentää ryhmän kokoa. Ryhmällä on käytössään kaikki koulun vapaana olevat tilat.

Oppilasmäärä ja opetustilat Lapijoen koulussa ovat tulevien vuosien ajan perusopetukselle riittävät kouluverkkomuutokset huomioiden. Kuntalaisaloitteessa mainittujen luokka-asteiden 3 ja 4 oppilaiden ja opetuksen siirtäminen Rikantilaan kouluun ei näin ollen Lapijoen koulun toiminnan kannalta ole välttämätöntä. Edellä mainituille oppilaille Lapijoen koulu on "oma koulu" ja heidän huoltajiensa kannalta Lapijoen koulu on todennäköisesti perheen arjen ja työssäkäynnin kannalta paras vaihtoehto.

## **Päätösehdotus**

Sivistyslautakunta päättää että kuntalaisaloite Rikantilan koulun tilojen käyttö osana Lapijoen koulua ei aiheuta jatkotoimenpiteitä.

## **Päätös**

Hyväksyttiin.

-----